
866-п/24 (п) (5.0) 

 

Сахалинская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.09.2024№ 740-п/24 

г. Углегорск 

Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на 

учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных в Сахалинской области от 

23.12.2021 № 30, Уставом Углегорского городского округа, администрация 

Углегорского городского округа постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановление администрации 

Углегорского городского округа от 22.07.2024 № 642-п/24 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования». 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации 

Углегорского городского округа в информационной сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 

года. 



5. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра 

Углегорского городского округа Петрову Я.Д.  

Глава Углегорского 

городского округа 

 

Ф.В. Филин 

 

 


